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Kære Gyda Heding og Hassan Nur Wardere 
 
Tak for jeres henvendelse af 16. december 2020 til Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, hvor I har stillet spørgsmål vedr. psykologisk 
og psykiatrisk udredning af borgere tilknyttet jobcentret. 
 
Spørgsmål  
Har København Kommune indgået samarbejdes aftale med en klinik i 
Gentofte om et samarbejde vedr. psykologisk og psykiatrisk udredning 
af borgere tilknyttet jobcenteret?  
Hvis det forholder sig sådan. Hvor mange borger er blevet udredt?  
og hvad er grundlag for at gøre det? 
Hvem har forhandlet kontrakten? Og hvor lang tid har kontrakten eksi-
steret? Og er det lovligt? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Forvaltningen indgik i foråret 2020 en samarbejdsaftale med PP Clinic i 
Gentofte efter et udbud.  
 
Rammerne for udbuddet, herunder at der blev udbudt en indsats om 
beskæftigelsesrettet vejledning og afklaring af psykiske lidelser, blev 
godkendt af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) den 25. no-
vember 2019. BIU blev den 28. april 2020 orienteret om resultatet af 
udbuddet, herunder at der blev indgået aftale med PP Clinic i Gentofte.  
 
På vegne af forvaltningen underskrev direktør Jeppe Bøgh Andersen 
den 26. maj 2020 kontrakten med PP Clinic i Gentofte.  
 
BIU godkendte, at den beskæftigelsesrettede vejledning og afklaring af 
psykiske lidelser skulle målrettes: ”Borgere, der er i målgruppen for be-
skæftigelsesrettet vejledning og afklaring af psykiske lidelser, [og som 
derfor] har psykiske barrierer i forhold til at komme tættere på arbejds-
markedet. De har som oftest ikke en diagnose og er ikke i behandling. 
Tilbuddene vil derfor have som formål at kombinere beskæftigelsesret-
tet vejledning med afklaring af psykisk lidelse, så det bliver muligt at 
igangsætte en virksomhedsrettet indsats.” 
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Indsatsen om beskæftigelsesrettet vejledning og afklaring har hjemmel 
i Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB), § 91. Idet forløbet er be-
skæftigelsesrettet, må psykologen/psykiateren ikke foretage handlinger, 
der hører under sundhedsloven, herunder undersøgelser, diagnostice-
ring eller behandling af borgeren. Psykologen må derfor ikke under-
søge borgerens helbredstilstand og må ikke stille en diagnose. Hvis for-
valtningen har brug for helbredsoplysninger, indhenter forvaltningen 
dem fra eksempelvis borgerens egen læge eller speciallæge og bruger 
dem til afklaring af borgeren. 
 
Forvaltningen må derimod godt foretage en afklaring af borgerens ar-
bejdsevne. En afklaring betyder, at psykologen igennem samtaler med 
borgeren gerne må hjælpe borgeren med at få indsigt i de problematik-
ker, der udgør en barriere for at komme i beskæftigelse/uddannelse. 
Psykologen må også gerne støtte borgeren i, hvordan der kan arbejdes 
med problematikkerne for at kunne nærme sig beskæftigelse.  
 
Forvaltningen kan oplyse, at 93 borgere fra Jobcenter København (JKI) 
og 11 borgere fra Center for afklaring og beskæftigelse (CAB) i 2020 har 
været tilknyttet PP Clinic, hvor de har modtaget tilbud inden for ram-
merne af beskæftigelsesrettet vejledning og afklaring af psykiske lidel-
ser. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør  
 

 


